ОБРАЗЕЦ (для заключения договора следуйте п. 5.9 Регламента работы служб)

ДОГОВОР №24/04/24-0
на оказание рекламных услуг

г. Санкт-Петербург 24.04.2024 г.

Общество  с  ограниченной  ответственностью  «СПРИНТХОСТ.РУ»  в  лице  генерального  директора
Иванова  Александра  Геннадьевича,  действующего  на  основании  Устава,  именуемое  в  дальнейшем
«Провайдер», и гражданин Республики Белорусь Аникеева Ирина Сергеевна, именуемый в дальнейшем
«Партнер», а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. Предмет Договора
1.1 Партнер на возмездной основе осуществляет рекламу услуг Провайдера путем распространения
информации  о  них  способами,  не  противоречащими  действующему  законодательству  Российской
Федерации (РФ).
1.2 Перечень услуг Провайдера, размер вознаграждения Партнера и условия взаимодействия Сторон
приведены в Приложении 1 («Регламент партнерской программы», РПП), являющемся неотъемлемой
ч а с т ь ю  н а с т о я щ е г о  Д о г о в о р а  и  р а з м е щ е н н о м  н а  с а й т е  П р о в а й д е р а
(http:/ /sprinthost.ru/partners/reglament.html).
1.3 Провайдер обеспечивает Партнера информационными материалами для осуществления рекламной
деятельности и техническими средствами для организации и учета результатов работы.
1.4 Заключая настоящий Договор, Партнер ответственно заявляет о том, что он не является налоговым
резидентом Российской Федерации и  работает  за пределами  Российской Федерации,  в  противном
случае настоящий Договор не имеет юридической силы и не считается заключенным Сторонами.

2. Обязательства Сторон
2.1 Провайдер обязуется:

2.1.1 С должным качеством предоставлять услуги, рекламируемые Партнером.
2.1.2 Своевременно предоставлять Партнеру актуальные рекламные материалы и консультации по их
использованию.
2.1.3  Предоставлять  технические  средства  для  организации  рекламной  деятельности  и  учета  ее
количественных результатов.
2.1.4 Своевременно принять работу Партнера и осуществить выплату вознаграждения.
2.1.5 Своевременно и должным образом оповещать Партнера об изменениях в РПП.

2.2 Партнер обязуется:

2.2.1 Выполнять требования РПП.
2.2.2 В случае возникновения обоснованных сомнений в корректности учета результатов своей работы
незамедлительно сообщить об этом Провайдеру.
2.2.3 По запросу предоставлять Провайдеру информацию, необходимую для организации или учета
работы, явным образом не указанную в настоящем Договоре и РПП.
2.2.4 Соблюдать требования Федерального закона «О рекламе» от 13.03.2006 № 38-ФЗ и самостоятельно
предоставлять необходимую информацию о распространенной в информационно-телекоммуникационной
сети  «Интернет»  рекламе  оператору  рекламных  данных  в  объеме  и  в  сроки,  установленные
применимыми нормативными актами Российской Федерации.

2.3 Стороны обязуются:

2.3.1  В  течение  10  рабочих  дней  оповещать  другую  Сторону  об  изменении  реквизитов  или
возникновении обстоятельств, препятствующих исполнению обязанностей по настоящему Договору.

3. Права сторон
3.1 Партнер имеет право:

https://sprinthost.ru/docs/reglament.html#5.9

3.1.1 Получать от Провайдера актуальные рекламные материалы и консультации по осуществлению
рекламной деятельности.
3.1.2  В  режиме  реального  времени  круглосуточно  получать  детальную  статистику  рекламной
деятельности  и  точную  информацию  о  балансе  партнерского  счета.

3.2 Провайдер имеет право:

3.2.1 Вносить изменения в РПП на заявленных условиях.
3.2.2 Удерживать штрафы за нарушения Партнером РПП в случае совершения таковых.
3.2.3  Приостановить  техническое  сопровождение  работы  Партнера  (блокировать  работу)  в  случае
наступления  конфликта  рекламных  стратегий  Провайдера  и  Партнера  до  момента  устранения
противоречий.
3.2.4  Без  предупреждения  приостанавливать  оказание  услуг  привлеченным Партнером клиентам в
случае обнаружения нарушения ими законодательства РФ и/или собственных Условий предоставления
услуг Провайдера.

3.3  Стороны имеют право  в  любой момент  прекратить  взаимодействие  по  настоящему Договору  в
порядке п. 6.3.1.

4. Порядок взаиморасчетов
4.1 Партнер в установленном РПП порядке делает заявку на выплату средств. Сумма заявки не может
быть менее 200 (двухсот) рублей и превышать величину остатка средств на партнерском счете, а также
не обязана равняться данному остатку.
4.2 Провайдер осуществляет выплату вознаграждения путем перевода средств на реквизиты Партнера в
выбранной системе платежей. Реквизиты для перечисления Партнер указывает в интерфейсе Панели
управления Партнерским аккаунтом.
4.3 Обязательства Провайдера по оплате услуг Партнера считаются выполненными в момент списания
суммы вознаграждения со счета Провайдера.
4.4 Валютой взаиморасчетов Сторон является российский рубль.
4.5 Сумма партнерского вознаграждения не облагается НДС.
4.6  Согласно  законодательству  РФ  Провайдер  не  исполняет  обязанности  налогового  агента  для
Партнера.

5. Ответственность Сторон
5.1  Стороны  соглашаются  при  подсчете  количественных  показателей  деятельности  Партнера
использовать  исключительно  данные,  предоставляемые  Провайдером.
5.2 За нарушение условий настоящего Договора Стороны несут ответственность согласно законам РФ.
5.3 Партнер принимает на себя всю полноту ответственности и все риски, связанные с использованием
интернета в процессе взаимодействия по настоящему Договору.
5.4  Провайдер  не  несет  ответственности  перед  Партнером  за  задержки,  перебои  в  работе  и
невозможность полноценной реализации прав, описанных в п. 3.1 настоящего Договора, имеющие место
по  причине  действия  или  бездействия  третьих  лиц  и/или  неработоспособности  каналов  передачи
данных, находящихся за пределами собственных технических ресурсов Провайдера.
5.5 Провайдер не несет ответственности за неполученную прибыль или упущенную выгоду, а также за
любые  косвенные  убытки,  понесенные  третьими  лицами  в  период  взаимодействия  Партнера  с
Провайдером в рамках настоящего Договора.
5.6 Спорные ситуации, возникающие в процессе взаимодействия по настоящему Договору,  Стороны
стремятся разрешить в рабочем порядке путем переговоров. При невозможности разрешить спорную
ситуацию  путем  переговоров  Стороны  разрешают  ее  в  порядке,  предусмотренном  действующим
законодательством Российской Федерации.
5.7 Права и обязанности по настоящему договору могут быть переданы Партнером третьей стороне
только с явного согласия Провайдера.

6. Срок действия Договора
6.1 Срок действия настоящего Договора составляет 12 месяцев с момента подписания Сторонами.
6.2 В случае, если за 10 календарных дней до истечения срока действия настоящего Договора ни одна из

Сторон  не  заявит  о  своем  желании  его  расторгнуть,  Договор  считается  пролонгированным  на
следующие 12 месяцев на неизменных условиях. Количество пролонгаций не ограничивается.
6.3 Действие Договора может быть прекращено:

6.3.1 По инициативе любой из Сторон (а равно по их соглашению) с оповещением другой Стороны о
своем желании не менее чем за 10 суток.
6.3.2  По  инициативе  любой  из  Сторон  по  факту  нарушения  другой  Стороной  условий  настоящего
Договора.
6.3.3 В случае нарушения Партнером условий Договора или РПП, Провайдер вправе отказаться от
исполнения Договора и немедленно расторгнуть Договор в одностороннем внесудебном порядке, при
этом Услуги  считаются  не  оказанными Партнером и  оплате  со  стороны Провайдера  не  подлежат.
Договор согласно настоящему пункту считается расторгнутым с момента направления от Провайдера
уведомления о расторжении Договора по электронной почте.
6.3.4 В силу закона в случае нарушения Партнером условия п. 1.4.

6.4  Договор прекращает свое действие в  момент получения Стороной уведомления о  прекращении
взаимодействия от другой Стороны, но не позднее 10 календарных дней с момента отправки данного
уведомления.
6.5  Прекращение  действия  договора  вне  зависимости  от  причины  и  инициировавшей  Стороны
сопровождается  произведением  взаиморасчетов  Сторон.  Взаиморасчеты  должны  быть  произведены
Сторонами в течение 10 календарных дней с момента окончания действия Договора.

7. Форс-мажор
7.1 При возникновении форс-мажорных обстоятельств (в толковании, принятом Арбитражным судом при
Торгово-промышленной палате Российской Федерации), исключающих или объективно препятствующих
исполнению положений настоящего Договора, Стороны не имеют взаимных претензий, и каждая из
Сторон принимает на себя свой риск последствий этих обстоятельств.

8. Согласие на обработку персональных данных
8.1 Партнер, в соответствии со ст. 9 152-ФЗ «О защите персональных данных» от 27.07.2006г., дает
Провайдеру согласие на обработку своих персональных данных и предоставление сведений третьим
лицам, участвующим в процессе исполнения Провайдером своих обязанностей по настоящему Договору,
а  также  в  случаях,  предусмотренных  федеральными законами РФ и  иными нормативно-правовыми
актами.

9. Заключительные положения
9.1 Стороны договорились считать правомочными документами сообщения, полученные по электронной
почте  с  использованием контактных  адресов  Сторон,  а  также сообщения,  содержащие однозначно
читаемое  электронное  изображение  подписей  и  печатей  СТОРОН  (цифровые  фотографии  или
сканированные  копии)  —  кроме  экземпляров  настоящего  Договора.
9.2 Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, оформлен
на бумаге — по одному экземпляру для каждой из Сторон.

10. Реквизиты Сторон

Провайдер: Партнер:
ООО «СПРИНТХОСТ.РУ»
ИНН 7814374583
КПП 781401001
Расчетный счет 40702810855070002094 в
СЕВЕРО-ЗАПАДНЫЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК г.
Санкт-Петербург
Корр. счет 30101810500000000653
БИК 044030653
Юридический адрес: 197374, г. Санкт-Петербург,
ул. Стародеревенская, дом 11, корпус 2 литер А,
помещение № 300
Фактический (почтовый) адрес: 197374, Санкт-
Петербург, Стародеревенская ул., д.11, к.2, БЦ
«ЭКО», офис 300
Тел.: +7 812 2431635

Аникеева Ирина Сергеевна
Дата рождения: 06.12.1986 г.
Паспорт: 3210781M064PB6, выдан
Министреством внутрениих дел, дата выдачи
09.03.2005 года
Адрес регистрации: 112141, Москва, Военный
пер., д.4

11. Подписи Сторон

Провайдер: Партнер:
_____________ / Иванов А.Г. /
м.п

_____________ / Аникеева Ирина Сергеевна /
м.п